исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«   30   »      октября     2019 г.
	                                               Дело №  688/19-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, приступив к  рассмотрению в отрытом судебном заседании заявления Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району  (г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146) к Главе крестьянского (фермерского) хозяйства Сергею Станиславовичу Синицкому (г. Григориополь, ул. Васканова, д. 16) о взыскании налогов, при участии представителя:

- Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району – М.А. Филипенко по доверенности № 01-26/3877 от 3 октября 2019 года, разъяснив лица, участвующим в деле, права и обязанности, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР),
У С Т А Н О В И Л:
поданное заявление Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району (далее – Налоговая инспекция) к Главе крестьянского (фермерского) хозяйства Сергею Станиславовичу Синицкому (далее – глава КФХ С.С. Синицкий, должник) о взыскании налогов, определением от 16 октября 2019 года принято к производству, рассмотрение дела назначено на 30 октября 2019 года.

Копии указанного судебного акта направлены лицам, участвующим в деле, в соответствии с положениями пункта 1, части первой пункта 3 статьи 102-1, части первой пункта 1 статьи 102-2 АПК ПМР. Во исполнение требования части второй пункта 1 статьи 102-1 АПК ПМР определение размещено на официальном сайте суда в сети Интернет.

Проверив в порядке статьи 104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, суд установил отсутствие должника, надлежащим образом извещенного о времени и месте рассмотрения дела. Данное обстоятельство в силу пункта 2 статьи 108 АПК ПМР не препятствует рассмотрению дела в отсутствие ответчика.

В состоявшемся судебном заседании, суд заслушал позицию Налоговой инспекции, исследовал доказательства по делу. В ходе судебного заседания, представитель Налоговой инспекции ходатайствовала об отложении рассмотрения дела для предоставления уточненного расчета взыскиваемой суммы по налогам.
      При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Удовлетворить ходатайство Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району об отложении рассмотрения  дела.
2. Отложить рассмотрение дела № 688/19-06 на 13 ноября 2019 года на 11.00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: Приднестровская Молдавская Республика,  г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.201.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                            Т. И. Цыганаш
1